

**Alimentarea cu apa a s.  
Egorovca, com. Egorovca, r-nul  
Falesti**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Cabina pentru tablouri electrice**

**Valoarea de deviz 21 420,998 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Cabina de comanda si control</b>  |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsA03B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu   | m3   | 0,9000                                | 61,144<br>61,144                      | 55,03<br>55,03         |
| 2      | CA03A3                      | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)  | m3   | 0,9000                                | 1 044,544<br>358,300                  | 940,09<br>322,47       |
| 3      | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (закладные детали - анкера)  | kg   | 1,7400                                | 28,368<br>9,782                       | 49,36<br>17,02         |
| 4      | CP09A                       | Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv - Cabina ККЗ АО "INCONARM" с дверью и гидроизоляцией перекрытия | buc  | 1,0000                                | 12 378,290<br>115,160                 | 12 378,29<br>115,16    |
| 5      | IzD10A                      | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si  | t    | 0,0100                                | 724,000<br>303,000                    | 7,24<br>3,03           |

| 1 | 2        | 3  | 4              | 5      | 6                 | 7                           |
|---|----------|--|----------------|--------|-------------------|-----------------------------|
|   |          | construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv |                |        |                   |                             |
| 6 | RpAcA11C | Montarea în pământ a tevelor destinate alimentării cu apă, asamblate prin metoda de sudare manuală, cu manșon de polietilenă d- 32 mm  | m              | 5,3400 | 105,551<br>47,981 | 563,64<br>256,22            |
| 7 | TsD01B   | Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu                         | m <sup>3</sup> | 0,9000 | 11,556<br>11,556  | 10,40<br>10,40              |
|   |          | <i>Total</i>   | lei            |        |                   | 14 004,05                   |
|   |          | <b>Total Cabina de comanda și control<br/>Inclusiv salariu</b>   |                |        |                   | <b>14 004,05<br/>779,33</b> |

|  |  |  |        |                               |
|--|--|--|--------|-------------------------------|
|  |  | Total  | lei    | 14 004,050                    |
|  |  | Asigurarea socială (VR) * 24 %                     | 24 %   | 187,039                       |
|  |  | Transportarea materialelor (VR) * 4 %              | 4 %    | 516,690                       |
|  |  | Total VR+Asigur+Transp                             |        | 14 707,779                    |
|  |  | Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Transp) * 14,5 %    | 14,5 % | 2 132,628                     |
|  |  | Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 % | 6 %    | 1 010,424                     |
|  |  | Total VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi               |        | 17 850,831                    |
|  |  | TVA (VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %        | 20 %   | 3 570,167                     |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>           |        | <b>21 420,998<br/>779,330</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa a s.  
Egorovca, com. Egorovca, r-nul  
Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Cabina pentru tablouri electrice**

**Valoarea de deviz 21 420,998 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                               | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                      |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                    | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| <b>Total borderou de resurse № :</b> |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                           |      |        |       |                |
|-----------------------|---------------|---------------------------|------|--------|-------|----------------|
| 1.                    | 7123010010200 | Betonist                  | h-om | 6,5700 | 47,04 | 309,05         |
| 2.                    | 7123030012500 | Montator P.B              | h-om | 2,2500 | 47,04 | 105,84         |
| 3.                    | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 5,4468 | 47,04 | 256,22         |
| 4.                    | 7141020013400 | Vopsitor industrial       | h-om | 0,0644 | 47,04 | 3,03           |
| 5.                    | 7212030022700 | Sudor                     | h-om | 0,0174 | 47,04 | 0,82           |
| 6.                    | 7214240021810 | Lacatus CM                | h-om | 0,3306 | 47,04 | 15,55          |
| 7.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 0,5400 | 37,28 | 20,13          |
| 8.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM     | h-om | 0,6274 | 37,28 | 23,39          |
| 9.                    | 9312040019600 | Sapator                   | h-om | 1,2150 | 37,28 | 45,30          |
| <b>Total manopera</b> |               |                           |      |        |       | <b>779,330</b> |

**Materiale:**

|     |                  |   |     |          |           |           |
|-----|------------------|---|-----|----------|-----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)  | kg  | 0,0261   | 7,00      | 0,18      |
| 2.  | 1421102200290    | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm   | m3  | 0,6623   | 160,00    | 105,97    |
| 3.  | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                   | m3  | 0,7180   | 160,00    | 114,88    |
| 4.  | 1711317306661    | Bumbac de sters   | kg  | 0,0098   | 5,00      | 0,05      |
| 5.  | 2010102901170    | Bile, manele D=15-18 cm   | m3  | 0,0196   | 453,00    | 8,88      |
| 6.  | 2010102904418    | Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942                              | m3  | 0,0010   | 5 000,00  | 5,00      |
| 7.  | 2320166200676    | White spirit  | kg  | 0,0195   | 18,00     | 0,35      |
| 8.  | 2430116100000    | Email clorcauciuc   | kg  | 0,0780   | 35,00     | 2,73      |
| 9.  | 2430226100814    | Grund miniu de plumb G 355-6  | kg  | 0,0390   | 25,00     | 0,98      |
| 10. | 2430226109420    | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                | kg  | 0,0055   | 18,00     | 0,10      |
| 11. | 2521216716000123 | Teava din polietilena d- 32 mm  | m   | 5,5557   | 28,00     | 155,56    |
| 12. | 2523156715000    | Manson cu flanse din PE   | buc | 0,9260   | 14,56     | 13,48     |
| 13. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                       | kg  | 171,7380 | 2,05      | 352,06    |
| 14. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A  | kg  | 0,3000   | 2,10      | 0,63      |
| 15. | 266612280060012  | Element prefabricat - Cabina KK3 AO "INCONARM" с дверью и гидроизоляцией перекрытия | buc | 1,0100   | 12 000,00 | 12 120,00 |
| 16. | 2670112205050    | Placi PFL dur 6 mm  | m2  | 0,0002   | 50,00     | 0,01      |
| 17. | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm   | kg  | 0,0174   | 25,00     | 0,44      |
| 18. | 277527630988614  | Confectii metalice inglobate in beton - закладные детали - анкера                   | kg  | 1,7400   | 18,00     | 31,32     |

|                                       |               |                               |    |        |       |                   |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------|----|--------|-------|-------------------|
| 19.                                   | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura       | kg | 0,0087 | 42,30 | 0,37              |
| 20.                                   | 2875276311530 | Tensor metalic                | kg | 0,1500 | 16,50 | 2,48              |
| 21.                                   | 4011106202741 | Energie electrica             | kw | 0,0139 | 2,00  | 0,03              |
| 22.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2486 | 7,00  | 1,74              |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                               |    |        |       | <b>12 917,240</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |  |      |        |        |                |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|----------------|
| 1.                                  | 2922140006700 | Macara turn                              | h-ut | 0,6000 | 225,00 | 135,00         |
| 2.                                  | 2940420002422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile | h-ut | 5,1798 | 25,00  | 129,50         |
| 3.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                     | h-ut | 0,5400 | 15,00  | 8,10           |
| 4.                                  | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                     | h-ut | 0,2250 | 155,00 | 34,88          |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |  |      |        |        | <b>307,480</b> |

|  |        |     |                |
|--|--------|-----|----------------|
| Total  |        | lei | 14 004,05<br>0 |
| Asigurarea sociala (VR) * 24 %                     | 24 %   |     | 187,039        |
| Transportarea materialelor (VR) * 4 %              | 4 %    |     | 516,690        |
| Total VR+Asigur+Transp                             |        |     | 14 707,77<br>9 |
| Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Transp) * 14,5 %    | 14,5 % |     | 2 132,628      |
| Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 % | 6 %    |     | 1 010,424      |
| Total VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi               |        |     | 17 850,83<br>1 |
| TVA (VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %        | 20 %   |     | 3 570,167      |

**Total deviz:**

**21 420,99  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Alimentarea cu apa a s. Egorovca, com. Egorovca, r-nul Falesti**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Cabina de comanda si control</b>  |      |  |                      |                        |
| 1      | TsA03B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu   | m3   |  |                      | 61,144<br>61,144       |
|        | 9312040019600               | Sapator   | h-om | 1,3500                                 | 37,28                | 50,33                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om | 0,2900                                 | 37,28                | 10,81                  |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei  |  |                      | 55,03                  |
| 2      | CA03A3                      | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)  | m3   |  |                      | 1 044,544<br>358,300   |
|        | 7123010010200               | Betonist  | h-om | 7,3000                                 | 47,04                | 343,39                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4000                                 | 37,28                | 14,91                  |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 188,0000                               | 2,05                 | 391,18                 |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 0,7860                                 | 160,00               | 127,64                 |
|        | 1421102200290               | Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm   | m3   | 0,7250                                 | 160,00               | 117,74                 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,2700                                 | 7,00                 | 1,92                   |
|        | 2952270003100               | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,6000                                 | 15,00                | 9,00                   |
|        | 3410520006752               | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,2500                                 | 155,00               | 38,76                  |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei  |  |                      | 940,09                 |
| 3      | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (закладные детали - анкера)  | kg   |  |                      | 28,368<br>9,782        |
|        | 7214240021810               | Lacatus CM  | h-om | 0,1900                                 | 47,04                | 8,94                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0100                                 | 37,28                | 0,37                   |
|        | 7212030022700               | Sudor   | h-om | 0,0100                                 | 47,04                | 0,47                   |
|        | 2734113803207               | Sirma neagra moale d = 2 mm   | kg   | 0,0100                                 | 25,00                | 0,25                   |
|        | 277527630988614             | Confectii metalice inglobate in beton -закладные детали - анкера  | kg   | 1,0000                                 | 18,00                | 18,00                  |
|        | 2873155901200               | Electrozi pentru sudura   | kg   | 0,0050                                 | 42,30                | 0,21                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica   | kw   | 0,0080                                 | 2,00                 | 0,02                   |
|        | 1010126200341               | Carbuni de forja (huila)  | kg   | 0,0150                                 | 7,00                 | 0,10                   |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei  |  |                      | 49,36                  |
| 4      | CP09A                       | Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv - Cabina KK3 AO "INCONARM" с дверью и гидроизоляцией перекрытия | buc  |  |                      | 12 378,290<br>115,160  |
|        | 7123030012500               | Montator P.B  | h-om | 2,2500                                 | 47,04                | 105,84                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2500                                 | 37,28                | 9,32                   |
|        | 266612280060012             | Element prefabricat - Cabina KK3 AO "INCONARM" с дверью и гидроизоляцией перекрытия   | buc  | 1,0100                                 | 12 000,00            | 12 120,00              |
|        | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0,3000                                 | 2,10                 | 0,63                   |
|        | 2670112205050               | Placi PFL dur 6 mm  | m2   | 0,0002                                 | 50,00                | 0,01                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0020                                 | 7,00                 | 0,01                   |
|        | 2010102904418               | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942   | m3   | 0,0010                                 | 5 000,00             | 5,00                   |
|        | 2875276311530               | Tensor metalic  | kg   | 0,1500                                 | 16,50                | 2,48                   |
|        | 2922140006700               | Macara turn   | h-ut | 0,6000                                 | 225,00               | 135,00                 |

| 1 | 2                | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|---|------------------|---|------|--------|--------|--------------------|
|   |                  | <i>Total</i>  | lei  |        |        | 12 378,29          |
| 5 | IzD10A           | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t    |        |        | 724,000<br>303,000 |
|   | 7141020013400    | Vopsitor industrial   | h-om | 6,4400 | 47,04  | 303,00             |
|   | 2430116100000    | Email clorcauciuc   | kg   | 7,8000 | 35,00  | 273,00             |
|   | 2430226100814    | Grund miniu de plumb G 355-6  | kg   | 3,9000 | 25,00  | 98,00              |
|   | 2430226109420    | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1  | kg   | 0,5500 | 18,00  | 10,00              |
|   | 2320166200676    | White spirit  | kg   | 1,9500 | 18,00  | 35,00              |
|   | 1711317306661    | Bumbac de sters   | kg   | 0,9750 | 5,00   | 5,00               |
|   |                  | <i>Total</i>  | lei  |        |        | 7,24               |
| 6 | RpAcA11C         | Montarea in pamint a tevilor destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena d- 32 mm  | m    |        |        | 105,551<br>47,981  |
|   | 7136050012000    | Instalator alimentari apa   | h-om | 1,0200 | 47,04  | 47,98              |
|   | 2521216716000123 | Teava din polietilena d- 32 mm  | m    | 1,0200 | 28,00  | 29,13              |
|   | 2523156715000    | Manson cu flanse din PE   | buc  | 0,1700 | 14,56  | 2,52               |
|   | 2010102901170    | Bile, manele D=15-18 cm   | m3   | 0,0036 | 453,00 | 1,66               |
|   | 2940420002422    | Masina de sudura PE cu toate accesoriile  | h-ut | 0,9700 | 25,00  | 24,25              |
|   |                  | <i>Total</i>  | lei  |        |        | 563,64             |
| 7 | TsD01B           | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu  | m3   |        |        | 11,556<br>11,556   |
|   | 9310060019900    | Muncitor necalificat  | h-om | 0,3100 | 37,28  | 11,56              |
|   |                  | <i>Total</i>  | lei  |        |        | 10,40              |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.